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یــادداشـــت
دوسر باخت 

کــوتــــاه

دنیای امروز دنیای اقتصاد دانش بنیان است و در عصر 
دیجیتال استفاده از رسانه‌های اجتماعی از اولویت زیادی 
در اقتصاد برخوردار است. همزمان با اعتراضات اخیر شاهد 
قطع ابزارهای اطلاع‌رسانی هستیم که بر تعداد زیادی از 
مشاغل خصوصا مشاغل خرد اثرگذاشته است. از طرف 
دیگر اعتراض و اعلام نارضایتی مردم در  خیابان‌ها موجب 
شده برخی مشاغل مانند مغازه‌دارها، کافه‌ها و... زودتر از 
موعد اقدام به تعطیلی کنند و این مورد موجب لطمه به 
کسب وکارها شده است. همچنین این مسائل بر قیمت 
ارز اثرگذاشته و حدود 8 درصد بر قیمت دلار تحت تاثیر 
این شرایط افزوده شده است که این افزایش مستقیما بر 
روی گرانی کالاها و افزایش تورم اثرگذار است. تحت تاثیر 
این شرایط برخی دشمنان درحال برنامه‌ریزی در جهت 
افزایش فشار بر دولت ایران هستند که این مورد به هیچ 
وجه به نفع مردم نیست. زیرا ممکن است تحریم‌های 
جدیدی علیه ایران به وجود آورد که به نفع کشور و 
مردم نخواهد بود. ادامه شرایط فعلی به نفع وضعیت 
اقتصادی کشور نیست و این وضعیت می‌تواند موجب 
تعلل در سرمایه‌گذاری شود. از این منظر انتظار وجود 
دارد که روسای قوا و نهادهای مختلف از جمله شورای 
امنیت ملی نخبگان را دعوت کرده و از آنها به منظور 
عبور از شرایط فعلی مشورت بخواهند. درست است که 
عده کمی در خیابان‌ها حاضر می‌شوند اما این عده کم 
نشان از این نیست که مردم معترض نیستند. مردم به 
شرایط اقتصادی اعتراض دارند اما ترجیح می‌دهند به 
خیابان‌ها نیایند تا موجبات بدتر شدن شرایط کشور را 
فراهم نیاورند. در ماه گذشته تورم بر اساس گزارش‌های 
اقتصادی افزایش پیدا کرد. از سوی دیگر این اعتراضات از 
میزان درآمدهای مالیاتی دولت هم خواهد کاست. از سوی 
دیگر خسارت‌هایی که به زیرساخت‌های شهری همچنین 
پلیس زده شده اگر قابل جبران باشد با صرف هزینه خواهد 
بود. برخی نیز دست به اقداماتی می‌زنند که باعث افزایش 
تنش‌ها می‌شود. از این جهت می‌توان روند فعلی را دو 
سر باخت دانست. ادامه این روند به اقتصاد ملی و زندگی 

شهروندان اثر می‌گذارد. 

دیدگــــاه
لبنان و چالش‌های انتخاب رئیس‌جمهور

مجموعه تلاش‌هایی در داخل لبنان و عرصه بین‌الملل 
در حال صورت گرفتن است که این کشور وارد خلأ سیاسی 
نشود و رئیس‌جمهور جدید این کشور انتخاب شود، اما از 
دیگر سو همه طرف‌ها بر اساس منافع خود به دنبال این 
هستند که گزینه مورد نظرشان برای این پست انتخاب 
شود و با توجه به این موضوع به نظر می‌رسد انتخاب 
رئیس‌جمهور در لبنان با وقفه‌ای روبه‌رو شود.  این در حالی 
است که اولین دور گفت‌وگوها برای انتخاب رئیس‌جمهور 
لبنان برگزار شد ولی هیچ کدام از کاندیداها نتوانستند 
اکثریت لازم را به دست آورند، این موضوع باعث شده که 
لبنان با یک بن‌بست سیاسی روبه‌رو شود؛ چرا که در چند 
روز آینده مدت زمان مسئولیت رئیس‌جمهور فعلی به اتمام 
می‌رسد و باید فرد جدیدی مسئولیت را برعهده بگیرد. مگر 
اینکه دوران مسئولیت رئیس‌جمهور فعلی تمدید شود که 
این کار نیز باید توسط پارلمان صورت بگیرد. با توجه به 
سابقه گروه‌های سیاسی در لبنان ممکن است که ما با خلأ 
سیاسی در این کشور روبه‌رو شویم، در همین چارچوب 
باید توجه داشت که رئیس‌جمهور دارای اختیاراتی در 
ارتباط با نیروهای مسلح لبنان و سیاست خارجی این کشور 
است و نبود رئیس‌جمهور و خلأ در این حوزه می‌تواند 
بخش‌های دیگر اجرایی لبنان را نیز با مشکل روبه‌رو کند 
و ما چنین موضوعی را در گذشته نیز شاهد بودیم. در 
زمان آقای میشل سلیمان این خلأ قدرت به وجود آمد 
و بخش‌های اجرایی زیادی از لبنان با بحران روبه‌رو شد 
چنانکه می‌توان گفت بخشی از مشکلات امروز لبنان ناشی 
از آن خلأ است. با توجه به اهمیت این موضوع کارزارهایی 
در داخل لبنان و همچنین عرصه بین‌الملل برای حل این 
موضوع و جلوگیری از این خلأ به وجود آمده است. لذا به 
رغم این تلاش‌ها تاکنون گروه‌های سیاسی داخل لبنان 
نتوانستند در این زمینه به موفقیتی برسند و اختلافات 
داخلی همچنان ادامه دارد. در سطح بین‌المللی نیز از جمله 
از سوی اتحادیه عرب تلاش‌هایی برای رفع این خلأ صورت 
گرفته است. کشورهای دیگر نیز تلاش می‌کنند که لبنان 
وارد این خلأ نشود. در حال حاضر لبنان با بحران اقتصادی 
روبه‌رو است و این باعث افزایش تعداد مهاجران از این کشور 
به سمت کشورهای اروپایی شده، کشورهای اروپایی نیز 
بر روی این موضوع حساس شده‌اند تا این مساله را هر چه 
زودتر حل کنند. برخی اعتقاد دارند که در صورت ایجاد این 
خلأ ممکن است ما شاهد وقوع جنگ داخلی در لبنان نیز 
باشیم، کشورهای منطقه نیز به این موضوع واقف هستند 
که اگر جنگ داخلی در لبنان به وقوع بپیوندد ممکن است 
این مساله به کل منطقه تسری پیدا کند. از طرف دیگر باید 
اذعان داشت که تصمیم گیری زمینه منابع مشترک گازی 
در لبنان بر عهده رئیس‌جمهور است و اگر خلأ قدرتی در 
لبنان ایجاد شود این موضوع نیز با چالش‌های جدی‌تری 
روبه‌رو می‌شود و احتمال درگیری بین لبنان و رژیم 
صهیونیستی ممکن است افزایش پیدا کند. آنچه مسلم 
است مجموعه گروه‌های داخلی در لبنان و عرصه بین‌الملل 
تلاش دارند که لبنان وارد خلأ سیاسی نشود اما از دیگر سو 
تمام طرف‌ها به دنبال این هستند که بر اساس منافع خود 
نماینده نزدیک به آنها به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شود 
و این مساله باعث می‌شود که موضوع انتخاب رئیس‌جمهور 

لبنان با وقفه روبه‌رو شود. 

آرمان ملی: رئیس مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت: هفته وحدت نمادی از تبلور عینی 
همدلی و حرکت‌های همه جانبه بین تشیع و 
اهل سنت است.  محمدباقر قالیباف در نطق 
پیش از دستور خود در جلسه علنی مجلس 
ضمن تبریک فرا رسیدن میلاد باسعادت 
رسول اکرم )ص( ضمن گرامیداشت آغاز هفته 
وحدت بیان کرد: این هفته را به برادران اهل 
سنت تبریک و تهنیت می‌گویم. هفته وحدت 
نمادی از تبلور عینی همدلی و حرکت‌های 
همه جانبه بین تشیع و اهل سنت با هم در 
همه عرصه‌های خدمت به ایران عزیز و انقلاب 
اسلامی چه در دوران دفاع مقدس و چه در 

حوادث داخلی است، هر کجا که نیاز به حضور 
و جانفشانی تقدیم شهید بوده، اهل سنت 
و تشیع توانسته‌اند هر روز ایران را قوی‌تر 
کنند. رئیس قوه مقننه در ادامه با تاکید بر 
اینکه رمز پیروزی ما وحدت و یکپارچگی 
همه فرق مختلف در ایران است، گفت: آنهایی 
که به تعبیر مقام معظم رهبری که فرمودند 
شیعه انگلیسی و سنی آمریکایی هر دو، دو 
لبه یک قیچی هستند که به گونه‌ای عمل 
می‌کنند که مسلمانان را به جان هم بیندازند 
و در حقیقت آب در آسیاب رژیم صهیونیستی 
و آمریکای جنایتکار می‌ریزند و آنها دشمنان 
قسم خورده ما هستند، لذا امروز وحدت 

مسلمین از آموزش‌های اصیل و آموزه‌های 
اساسی قرآن کریم است. قالیباف تاکید کرد: 
ما در سایه نبی مکرم اسلام)ص( و قرآن از 
همه دشمنان دین خدا و رسول خدا چه از 
کفار، مشرکین و منافقین برائت می‌جوییم. 
شرط انکارناپذیر به جا آوردن دستورات الهی 
ما این است که از اینها برائت بجوییم. وی در 
ادامه با تبریک هفته فرماندهی کل نیروی 
انتظامی به تمامی خدمتگزاران آن اظهار 
کرد: انصافا مجموعه فرماندهی کل انتظامی 
در تمام شرایط کشور اعم از برقراری امنیت، 
رشد و توسعه اقتصادی کشور و در رسیدگی 
به امورات جاری کشور در همه شئونات زندگی 
مردم اثرگذار هستند. قالیباف همچنین به 
روح پرفتوح شهدای فرماندهی کل انتظامی 
درود فرستاد و گفت: برای همه نیروهایی که 
در اقصی نقاط کشور و در کوه‌های سر به فلک 
کشیده شمال غرب تا دریای نیلگون خلیج 
فارس خدمت می‌کنند آرزوی موفقیت داریم. 
رئیس مجلس شورای اسلامی روز ملی عشایر 
را نیز تبریک و تهنیت گفت و بیان کرد: عشایر 
در دوران دفاع مقدس درخشیدند و شهدای 
بزرگی را در دفاع مقدس برای امنیت کشور 
دادند. طبق گفته امام خمینی عشایر ذخایر 
انقلاب هستند و امروز این عشایر در حوزه تولید 
ملی و اقتصاد مقاومتی هم نقش جدی دارند و 
مجاهدین این عرصه هستند که این روز را به 

عشایر سراسر کشور تبریک می‌گویم.  

سید محمود حسینی
افکارشناس سیاسی

 

نیازمند محل‌هایی برای 
اعتراض مسالمت‌آمیز

 رئیس کمیته گردشگری شورای 
اسلامی شهر تهران با اشاره به اینکه 
اکنون سره از ناسره مشخص شده 
است، گفت: قطعا به محل‌های مناسب 
برای ابراز اعتراض مسالمت آمیز نیاز 
داریم، چنانچه قبلا نیز اعتراض بوده و 
به نتیجه هم رسیده است. سید احمد 
علوی از زحمات حافظان امنیت شهر 
و کشور تقدیر کرد و گفت: این روزها 
خادمان امنیت تلاش می‌کنند با 
بردباری و صبوری مسائل شهر را 
مدیریت کنند. او با بیان اینکه با 
کنار رفتن غبار فتنه مشخص شد 
که اعتراض به اغتشاش رسیده است، 
گفت: از خانواده‌ها خواهش می‌کنم 
اکنون که مشخص است اغتشاش 
جای اعتراض را گرفته مانع حضور 
فرزندانشان در تجمعات شوند. وی 
با بیان اینکه سازمان گردشگری باید 
تشکیل شود، گفت: این موضوع از 
ابتدای شورای ششم تذکر داده شده 
و در جلسه قبل با حضور وزیر میراث 
فرهنگی و گردشگری نیز تاکید شد. 

روش‌های نفوذ دشمن 
معرفی شود

وزیر نیرو گفت:  امروز با 
دشمن شناسی باید روش‌های 
حمله و نفوذ دشمن را شناسایی 
و به جامعه معرفی کرد. علی 
اکبر محرابیان ادامه داد: هرچند 
سال‌های  در  استعمارگران 
مبارز  در  نتوانستند  گذشته 
اسلامی  ایران  به  مسلحانه 
صدمه‌ای وارد کنند و اما امروز 
با تغییر مسیر و تبدیل جنگ 
مسلحانه به نبرد اقتصادی و 
به  امنیتی  و  سپس فرهنگی 
رویارویی با جمهوری اسلامی 
کرد:  اظهار  وی  پرداختند. 
البته ملت هوشیار و با بصیرت 
ایران با پیروی از رهنمودهای 
رهبر معظم انقلاب و عبور از 
مسیرهای سخت نشان داده‌اند 
می‌توانند جنگ‌های اقتصادی 
و فرهنگی را نیز به سلامت 

پشت‌سر بگذارند.  

رئیس مجلس: 

 نیروی انتظامی در برقراری امنیت 
و رشد و توسعه اقتصادی کشور اثرگذار است

 عیادت رئیس دفتر رهبری از 
آیت‌ا... نوری همدانی

صبح دیروز رئیس دفتر رهبر انقلاب از آیت‌ا... 
نوری همدانی در یکی از بیمارستان‌های تهران 
عیادت کرد. محمدی گلپایگانی از طرف رهبر 
انقلاب با حضور در یکی از بیمارستان‌های تهران 
از آیت‌ا... نوری همدانی عیادت و سلام رهبر 
انقلاب را به ایشان ابلاغ کرد. محمدی گلپایگانی 
همچنین در جریان آخرین وضعیت درمانی 
آیت‌ا... نوری همدانی قرار گرفت و برای ایشان 

آرزوی بهبود و سلامتی کرد. 

عیادت رئیسی از آیت‌ا... نوری همدانی 
همدانی  نوری   .. . آیت‌ا از  رئیس‌جمهور 
عیادت کرد. رئیس‌جمهور با حضور در یکی از 
بیمارستان‌های تهران از آیت‌ا... حسین نوری 

همدانی عیادت کرد. 

تجزیه‌طلبان مقابل یکپارچگی ایران 
زمین‌گیرند

که  قرن‌هاست  گفت:  دولت  سخنگوی 
بدخواهان و تجزیه‌طلبان مقابل یکپارچگی ایران 
اسلامی با مذاهب و اقوام گوناگون، زمین‌گیرند. 
علی بهادری جهرمی در حساب کاربری خود 
در توییتر نوشت: قرن‌هاست که بدخواهان و 
تجزیه‌طلبان مقابل یکپارچگی ایران اسلامی با 
مذاهب و اقوام گوناگون، زمین‌گیرند. آغاز ‎هفته 

وحدت بر همه مسلمانان تهنیت باد.«

 بیانیه ۱۷۱۱ نفر از اساتید
 حوزه علمیه قم

بیش از هزار و ۷۰۰ تن از اساتید حوزه علمیه 
قم با انتشار بیانیه‌ای با محکومیت اغتشاشات 
اخیر حمایت خود را از نظام اسلامی ابراز کردند. 
در این بیانیه آمده است: ما ضمن محکوم کردن 
اغتشاش آشوب‌طلبان و بر هم زنندگان نظم و 
امنیت جامعه،  بار دیگر، مراتب قدردانی و سپاس 
خود را از مجاهدت تمامی نیروهای جان برکف و 
حافظ امنیت، جان و مال و ناموس و دین مردم، 
اعم از نیروهای انتظامی و نظامی و بسیجیان، 
اعلام می‌داریم و به ارواح پاک جان‌برکفانی که 
در فتنه اخیر به شهادت رسیدند درود و سلام 
می‌فرستیم و آرزوی سلامتی و شفای عاجل 

مجروحان این حوادث را داریم.

محدودیت اینترنت باید موقتی باشد
نماینده مردم تهران در مجلس با بیان اینکه 
اقتصاد مولد و پایدار در راستای امنیت پایدارِ 
شبکه تولید و عرضه در سراسر کشور است، 
تصریح کرد: محدودیت‌های ایجاد شده در حوزه 
اینترنت به دلیل اغتشاش‌های اخیر است که باید 
دعوت‌کنندگان به این آشوب‌ها پاسخگو باشند، 
اما بدانید که محدودیت‌های اعمال شده باید 
موقتی باشد و هر تصمیمی در آینده می‌خواهید 
اتخاذ کنید باید با نگاه دقیق کارشناسی به کسب 
و کارهای مجازی و زیرساخت‌های لازم باشد که 
معیشت مردم دچار آسیب و احتمالا نارضایتی 
نشود. مجتبی توانگر افزود: به برخی باید متذکر 
شوم که در مواجهه با فضای مجازی راهکارهایتان 
کهنه است خودتان را از مشورت با کارشناسان و 

متخصصان و فعالین این عرصه بی‌نیاز ندانید. 

همه چیز برای بیان اعتراض وجود دارد
نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس 
رسانه‌ها، دانشگاه‌ها و مساجد را به عنوان فضاهایی 
عنوان کرد که در آن فضا برای بیان اظهار نظر 
موافق و مخالف و سخنرانی وجود دارد. وی 
گفت: همه چیز برای بیان اعتراض وجود دارد. 
حجت‌الاسلام حسن نوروزی در پاسخ به پرسشی 
درباره نقش مجلس در فراهم آوردن فضای قانونی 
برای استفاده مردم از حق اعتراض با بیان این‌که 
»اگر الان کسی بخواهد اعتراضش را بیان کند و 
نظرش را بگوید می‌تواند از روزنامه‌ها، صداوسیما 
و رادیو استفاده کند«، اظهار کرد: آزادی‌هایی که 
در ایران وجود دارد، در هیچ جای جهان وجود 
ندارد. وی گفت: اگر واقعاً هدف ابراز نظر مخالف 
است، امکان »مناظره« وجود دارد و برخی نیز از 
این فرصت استفاده می‌کنند اما این‌که عده‌ای با 
قمه مردم را زخمی و تیراندازی کنند، اعتراض 
نیست؛ این‌که شما می‌بینید فردی روسری‌اش 
را بردارد و فرد دیگری به مأمور شلیک کند و قمه 
بزند و با ماشین از مأمور پلیس و بسیجی رد شود، 

غیر قابل پذیرش است. 

اظهارات، خلاف واقع منتشر شد
استاندار تهران گفت: صحبت‌های بنده در 
قدردانی از حضور شبانه روزی ماموران فراجا قلب 
واقعیت و مطالب منتشر شده در برخی رسانه‌های 
داخلی و خارجی کذب و خلاف واقعیت است. 
محسن منصوری افزود: روز گذشته در برخی 
رسانه‌های بیگانه مطلبی از بنده منتشر شد که 
درست نبود، در نشستی که با مجموعه فرماندهی 
انتظامی غرب استان تهران داشتیم، اعلام کردیم، 
نیروی انتظامی با تلاش شبانه روزی، مجاهدت، 
کار انقلابی و کار مومنانه برخی کمبودهای 
احتمالی را در حوزه‌های مختلف جبران می‌کند. 
وی تاکید کرد: این صحبت بنده دلالت بر تلاش 
شبانه روزی نیروی انتظامی داشت، تا آنجا که 
عرض کردم، بسیاری از عزیزان چندین روز 
است که منزل نرفته‌اند، از این باب که مومنانه و 
معتقدانه و ۲۴ ساعته پای ماموریت خود هستند.     

حسین آجرلو
         کارشناس مسائل غرب آسیا 

 دانشجویان حرف‌هایشان 
را آزادانه بیان کنند

آموزش  کمیسیون  رئیس   
دانشجویان  گفت:  مجلس 
حرف‌هایشان را آزادانه در داخل 
محیط دانشگاه بیان کنند، روسای 
هستند  مکلف  هم  دانشگاه‌ها 
خودشان در تجمعات حضور یافته 
و با دانشجویان صحبت کنند کما 
اینکه در چندین دانشگاه روسای 
صحبت  دانشجو  با  دانشگاه‌ها 
دانشگاه  آن  نمونه  که  کردند 
اثرگذار  خیلی  که  بود  تبریز 
بود، دانشجویان گوش کرده و 
عمده آن‌ها از تجمع منصرف 
شده و سر ‌کلاس‌هایشان حاضر 
شدند. در دانشگاه‌های دیگر هم 
باید این اتفاق بیفتد.  علیرضا 
منادی درباره آخرین وضعیت 
دانشجویان بازداشتی در جریان 
ناآرامی‌های اخیر اظهار کرد: 
دانشجویان  درصد   ۹۸ بالای 
بازداشتی آزاد شده‌اند که در این 
باره پیگیری‌هایی از طریق قوه 
قضائیه و وزارت علوم و خیلی از 
دستگاه‌های دیگر انجام دادیم؛ 
همه تلاش بر این بود که حتی یک 
دانشجو از کلاس درس بازنماند و 

سر کلاس درس حاضر شود.

آرمان ملی: سخنگوی قوه قضائیه در 
خصوص برنامه‌های دستگاه قضا در جهت 
سالم سازی جامعه در موضوع عفاف و 
حجاب اظهار داشت: آحاد جامعه هیچ 
‌موقع بی‌بندوباری و بی‌عفتی و بی‌حجابی 
را برنتابیده و نپذیرفته و زیر بار بی‌حجابی و 
بی‌عفتی نرفته است. مردم همواره به حجاب 
و حیا متمسک بودند و به علت آنکه حجاب 
بازدارندگی دارد و از فساد و فحشا و منکرات 
جلوگیری می‌کند به آن پایبند بوده‌اند. 
از آنجا که حجاب یک امر فرهنگی است، 
اگر بعضی از افراد جامعه به آن توجه نکنند 
در مرحله اول بایستی به صورت اقناعی 
اقدام کنیم؛ یعنی فرهنگ‌سازی کنیم و 
اشخاص را به حجاب توجه بدهیم و آثار و 
برکات آن را تأکید کنیم. مسعود ستایشی 
گفت:  باید برویم دنبال گفتمان‌سازی و 
اقناع‌سازی؛ باید برویم دنبال تبیین مطالب و 
مفاهمه به طوری که همه ارزش‌های والایی 
که بر این قضیه مترتب هست را بفهمند و 
بهره ببرند. اما اگر بخواهیم فرایندی نگاه 
کنیم، در بررسی و تدقیق باید اشکالاتی 
که واجد بازدارندگی فراروی فرآیند در 
حوزه‌های تقنین، اجرا و در حوزه قضائی 
برای امر نظارت است را با تدبیر و توجه و 
متناسب با شرایط رفع کنیم. وی افزود:  
البته در خصوص اقدامات نظارتی بایستی از 
کارهای هیجانی که به مسائل سیاسی وصل 
می‌شود بپرهیزیم، اینها آفت و اشکال است. 
با آرامش، با تأنی، با حوصله، با توجه دادن و 
صرف وقت مناسب باید به موضوع بپردازیم 
و مشکلات را یکی پس از دیگری حل کنیم. 
روشن است که بهترین راه تجلی عدالت و 
احقاق حق، اجرای دقیق قانونی است که 

منبعث از موازین شرعی است و همان‌گونه 
که عرض شد باید از کارهای هیجانی و 
زودگذر در این حوزه پرهیز کرد و اقدامات 
ما بایستی مدبرانه، متقن، اثرمند و مستدل 
ـ برای کارهای اقناعی و توأم با آرامش باشد.  
سخنگوی دستگاه قضا در مورد واکنش در 
خصوص تجمعات و اعتراضات اخیر بیان 
کرد: اصل ابراز همدردی آحاد جامعه و تأثر 
جامعه از این اتفاق امر مطلوبی است. قبلًآ 
هم ثابت شده وقتی که یک اتفاقی مانند 
سیل و زلزله و... برای یک بخشی از کشور 
رخ می‌دهد، همه مردم برای دیگر هموطنان 
خود ناراحت می‌شوند. اما مردم این را به 
خوبی می‌دانند که برخی اغتشاشات رخ داده 
ناشی از سرپنجه‌های ناپاک و خباثت‌آلود 
دولت‌های خبیث آمریکا و انگلیس و خاصه 
رژیم منحوس و اشغالگر قدس و متأسفانه 
برخی دولت‌های مرتجع منطقه بود. ما این را 
می‌بینیم و لمس می‌کنیم که سرویس‌های 
بیگانه این کشورها با تمسک به رسانه‌ها 
و ظرفیت‌ها و امکاناتی که دارند، کینه و 
دشمنی خود را بروز و ظهور داده و مبادرت 
به ایجاد آشوب و تعرض به نوامیس مردم 
کرده و موجبات اخلال در نظم و آرامش 
عمومی شدند. وی افزود: اعتقاد من این 
است که در این موضوع باید همه دنبال 
شفافیت باشیم. اگر رسیدیم که این اقدامات 
آشوب‌طلبانه، عمل درستی نیست باید 
از کسانی که این شرایط را فراهم آوردند 
ابراز انزجار کرده و از آنها تبری بجوییم و 
بگوییم ما، آن آشوب‌طلبان نیستیم. بالتبع 
کسانی که مبادرت به این اقدام کردند اما 
متوجه می‌شوند که مرتکب اشتباه و اغفال 
شده‌اند، در قوه قضائیه به اینها توجه شده 

و مورد رأفت اسلامی قرار می‌گیرند البته 
به شرط اینکه دست‌شان به خون کسی 
آغشته نشده باشد و خدای ناکرده به اموال 
مردم و جان و ناموس مردم و اموال دولتی 
متعرض نشده باشند. اگر غیر این باشد، 
قطعاً مورد رأفت قرار می‌گیرند اما آنهایی 
که به هر ترتیب جزو سازمان‌های سردمدار 
و تروریستی بودند، کسانی که افراد را تهییج 
کردند و به میدان آوردند، بدانند که دستگاه 
قضائی با آنها تعارفی ندارد و با قاطعیت و 
صلابت تمام با آنها برخورد می‌شود و محکم 
و استوار در مقابل فتنه‌های آنها ایستادگی 
می‌شود. سخنگوی قوه قضائیه عنوان کرد: 
دسته دیگری هم هستند که ما آنها را در 
دسته افراد به ظاهر شاخص قرار می‌دهیم؛ 
چه چهره‌های ورزشی و چه هنری و دیگران؛ 
اینها برای مردم ما محترم هستند و مردم 
برای اینها به این دلیل که شاخص شوند 
و چهره شوند زحمت کشیده‌اند. دوربین 
و رسانه برای مشهور شدن این افراد مؤثر 
بودند، همین افراد برای مشهور شدن باید در 
رسانه‌ها توسط مردم دیده شوند. انتظار آن 
است که این افراد باید مشوق و همراه با مردم 
باشند، اینها از برکت مردم به این جایگاه 
رسیده‌اند، این حق و انصاف نیست که لطف 
مردم توسط برخی اینگونه پاسخ داده شود. از 
نظر ما چهره‌های هنری و چهره‌های ورزشی 
مورد عنایت مردم و مورد احترام نظام هستند 
و همواره تکریم شده‌اند و الان هم تکریم 
می‌شوند؛ مگر آنهایی که بالاخره بخواهند 
آبی به آسیاب دشمن بریزند و بخواهند در 
این شرایط کاری کنند که نه‌شان خودشان 
است و نه‌شان نظامی است که در آن زندگی 

می‌کنند و آرامش و آسایش دارند. 

سخنگوی قوه قضائیه: 

قانون حجاب و عفاف باید اجرا شود 
  چهره‌های هنری و ورزشی مورد احترام نظام هستند، مگر آن‌هایی آب به آسیاب دشمن بریزند 

 آرمان ملی: معاون امنیتی و انتظامی 
وزیر کشور در گفت‌وگویی ضمن هشدار 
بعد  به  امروز  از  گفت:  آشوب‌گران،  به 
دستگیرشدگان صحنه اغتشاشات، تا زمان 
محاکمه دیگر به هیچ وجه آزاد نخواهند 
شد و دادگاه‌های آن‌ها به سرعت برگزار 
می‌شود و احکام بسیار قاطع و بازدارنده‌ای 
برای آن‌ها صادر خواهد شد. وی گفت: روز 
گذشته)شنبه( جز در شهرهای تهران و 
سنندج که شاهد ناآرامی‌های مختصری 
بودیم، در تمام کشور آرامش و امنیت کامل 
برقرار بود و حقیقتاً دشمن در این توطئه 
با شکست مواجه شده است.  نیز  جدید 
معاون امنیتی وزیر کشور گفت: ان‌شاءا... 
این مسائل اخیر به زودی حل شده و با بقایای 
اغتشاشگران برخورد خواهد شد تا اندک 

ناآرامی‌های باقی مانده تمام شود. 
برخورد قاطعانه با اغتشاشگران 

اسماعیل کوثری نماینده مردم تهران در 
مجلس، با اشاره به اغتشاشات روزهای اخیر 
در کشور گفت: دستگاه‌های امنیتی، انتظامی 

و قضائی باید قاطعانه با اغتشاشگران برخورد 
کنند و اجازه ندهند که آنها بیش از این امنیت 
و آسایش مردم را برهم بزنند. اسماعیل 
کوثری ادامه داد: به هیچ وجه نمی‌توان روی 
شعارهای ساختارشکنانه و رفتارهای خشن 
اغتشاشگران نام مطالبه عمومی نهاد، چرا 
که آنها دیگر با کارهایشان آسایش و امنیت 
مردم را به خطر انداخته‌اند. نماینده مردم 
تهران در مجلس اظهار کرد: وقتی در میان 
افراد دستگیر شده عناصر سلطنت‌طلب و 
ضدانقلاب مشاهده می‌شوند، نشان‌دهنده 
این مساله است که این آشوبگران به دنبال 
حل معضلات و مشکلات مردم نیستند. اگر 
در روزهای ابتدای ناآرامی‌ها گفته می‌شد که 
برخی بر اثر هیجان وارد میدان شده‌اند، اما 
امروز و پس از هشدارهای متعدد مسئولان 
مبنی بر اینکه افراد فریب اغتشاشگران 
را نخورند، دیگر عذری باقی نمانده است. 
وی افزود: اگر تجمعی برای اعلام اعتراض 
بخواهد شکل بگیرد باید با مجوز قانونی و 
به صورت آرام باشد، نه اینکه بدون مجوز و 

با ایجاد اغتشاش، درگیری و ناامنی همراه 
باشد. باید عوامل اغتشاش دستگیر و به قوه 
قضائیه تحویل داده شوند و قوه قضائیه نیز 
باید اشد مجازات را برای این قبیل افراد در نظر 
بگیرد. نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی اظهار کرد: باید محرومیت از امتیازات 
اجتماعی برای اغتشاشگران درنظر گرفته شود 
تا از این طریق هزینه سنگین رفتارهای خود 
را پرداخت کنند و فکر نکنند که دست به هر 

کاری بزنند کسی کاری به آنها ندارد. 
*مردم را نمی‌زنیم

یکی از نیروهای امنیتی که در اعتراضات 
اخیر زخمی شده در مصاحبه‌ای گفت: 
نیرو‌های امنیتی و پلیس مردم را کتک 
ضربت  یگان  یکم  گروهبان  نمی‌زنند. 
سرکلانتری چهارم پلیس پیشگیری پایتخت 
می‌گوید: ما واقعاً مردم را نمی‌زنیم، مگر 
می‌شود هموطن خود را کتک بزنیم؟ اصلًا 
آدم چطور دلش می‌آید که این کار را بکند؟ از 
مردم خواهش می‌کنم که به حرف‌هایی که در 
رسانه‌های بیگانه زده می‌شود اهمیت ندهند. 

اتمام‌ حجت‌ وزارت کشور 

»احکام بازدارنده «در انتظار بازداشتی‌های جدید
   معاون امنیتی وزیر کشور: ان‌شاءا... این مسائل اخیر به زودی حل شده و با بقایای اغتشاشگران برخورد خواهد 

شد تا اندک ناآرامی‌های باقی مانده تمام شود


